
                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

    

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

  

  
   

 

 

 РЕШЕНИЕ КАРАР 

 

19.05.2020 г. Менделеевск               № 259 

 

 

 

О мерах поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства в части 

предоставления отсрочки уплаты арендных 

платежей 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р «О 

мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», 

Распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.04.2020 № 820-р 

  

Совет Менделеевского Муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 
 

1. Палате имущественных и земельных отношений Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан по договорам аренды 

муниципального имущества (в том числе земельных участков), составляющего 

муниципальную казну Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан и земель, государственная собственность на которые не разграничена 

(далее – муниципальное имущество), обеспечить:  

а) в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов малого и 

среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и 

среднего предпринимательства, заключение дополнительных соглашений, 

предусматривающих отсрочку уплаты арендных платежей по договорам аренды 

муниципального имущества за апрель - июнь 2020 на срок, предложенный такими 

арендаторами, с началом срока уплаты отсроченных арендных платежей не позднее 

января 2021; 

б) размещение на официальном сайте Менделеевского муниципального района 

РТ со дня вступления в силу настоящего решения, информации для арендаторов – 

субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения 

дополнительных соглашений в соответствии с подпунктом «а» настоящего пункта. 

2. Установить, что: 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

а) отсрочка уплаты арендных платежей предоставляется арендаторам - 

субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в единый реестр 

субъектов малого и среднего предпринимательства, у которых по состоянию на дату 

введения режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории 

Республики Татарстан отсутствует неисполненная обязанность по уплате арендных 

платежей за предыдущий период по договорам аренды муниципального имущества;  

б) дополнительные соглашения, заключаемые в соответствии с подпунктом «а» 

пункта 1 настоящего решения, должны предусматривать отсрочку арендной платы за 

апрель - июнь 2020 и уплату её равными частями в сроки, предусмотренные 

договором аренды в 2020 и (или) 2021 годах, а также единовременную уплату суммы 

арендных платежей, по которым предоставляется отсрочка при досрочном 

расторжении договора аренды. 

3. Палате имущественных и земельных отношений Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан обеспечить предоставление 

информации в Министерство земельных и имущественных отношений Республики 

Татарстан о выполнении настоящего решения не позднее 10 числа месяца, 

следующего за кварталом, начиная со II квартала 2020 года. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе 

«Нормативные документы» и опубликовать на портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату 

имущественных и земельных отношений Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

 
Председатель Совета                                                                 В.С.Чершинцев 
 


